
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 

 Cmimet e druve duhet të jenë të shprehura në  mst  pa  tvsh duke  u kryer 

konvertimet e nevojshme në matjet gjatë furnizimit sipas volumit që kanë mjetet e 

transportit .Gjithashtu shitesi duhet të ketë lejën e shfrytezimit pyjore konform 

legjislacionit. 

 

 Drutë të jenë të prera  dhe  të çara . 

 

 Gjatësia e prerjes për konsum të jetë jo më e madhe se 30cm deri në 35 cm 

 

 Trashësia  e seksionit  rrethore   nga 15 cm– 20  cm 

 

 Drutë të jenë  ahu ose lisi  të thata. 

 

 Të mos ketë  dru të kalbura gjatë furnizimit . 

 

 Transporti do të bëhet nga shitësi deri në objektet që janë nën juridiksionin 

e blerësit ( sipas  grafikut  të shpërndarjes me të cilin do të pajiset firma fituese ) duke  

qënë e mundshme matja e volumit të mallit nga blerësi. 

 

 Malli do të bëhet hyrje  kur pritesit  e mallit,në institucionet sipas grafikut , të shprehin 

dakortësinë për cilësinë dhe sasinë e mallit.  

 
 

 

Furnizimi i mallit do të bëhet sipas kërkesës së Autoritetit Kontraktor për kohën dhe sasinë , 

brenda kohës së përfundimit të kontratës. 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 


